
1 

 

 

 

 
RESOLUCIÓN DIRECTORAL DE SUBSANACION DE CURSO A CARGO DEL 

AÑO 2007  
 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 001 
 
 
 

Capazo, 08 de enero del 2024.  

 

Visto la solicitud presentada por la Srta. TORRES TUCO, Yohana Eusebia, con DNI Nª 
47401497 en la que solicita rendir el examen de subsanación de un curso a cargo del 
Área de Matemática.  
 

CONSIDERANDO: 

 
Que,  la estudiante TORRES TUCO  Yohana Eusebia,   cursó durante el año 2007 el 

segundo año de Educación Básica Regular en la IES “Pecuario” de Capaso y al término del 

año concluyó con situación que requiere recuperación en el área de Matemática  la misma 

que no subsanó al año siguiente ; 

 
Que, a la fecha contamos con la autorización de la IES “Pecuario” de Capaso en 

donde se autoriza para poder evaluar a la  estudiante en mención  ; 

 
De conformidad con la Ley General  de Educación  Nª 28044 , el Reglamento de la 

Ley General de Educación, aprobado mediante Decreto Supremo N° 011- 2012-ED , R.M. Nª 

0234 -2005-ED, la directiva Nª 004- VMGP y la R.M.  Nª 0431 -2012-Ed que aprueba la 

directiva en el marco de la normatividad vigente; 

 

 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.-AUTORIZAR, el examen de subsanación a la estudiante TORRES 

TUCO, Yohana Eusebia   en el área de Matemática del segundo año de secundaria 

cursado durante el año 2007 en la IES “Pecuario” de Capaso: 

Artículo 2.-ELABORAR, un informe de la evaluación de Subsanación según 

corresponda para elevar a la oficina de Actas y Certificados de la UGEL “EL COLLAO” 

y remitir a la institución de destino. 

 
Artículo 3.- Comunicar a la Dirección de la Unidad de Gestión Educativa Local sobre lo 

actuado para las acciones administrativas de Ley. 

 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
 
 
 
 

 
 

 


